
ŠKODA AUTO 
Vysoká škola

Spolupráce



Základní informace

▪ založena roku 2000 společností ŠKODA AUTO a.s. 

▪ programy kombinují ekonomické vzdělání se základem 

technických disciplín

▪ unikátní systém praxí 

▪ zavedení programu duálního vzdělávání jako první vysoká škola 

v ČR

▪ dlouhodobá vysoká kvalita výuky a vysoce kvalifikované 

personální obsazení

▪ silná opora firmám ve spolupráci na smluvních projektech

▪ rozvoj pobočky v Praze

▪ 1200 studentů

▪ Individuální přístup

Sídlo

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s

Na Karmeli 1457, 293 01 Mladá Boleslav 

Pobočka Praha

Ekonomická 957, 140 00 Praha 4

2



3

Vysoká škola v číslech

94
INTERNÍCH 

ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY

67
EXTERNÍCH 

ZAMĚSTNANCŮ

ŠKOLY

1149
STUDENTŮ*

951
STUDENTŮ NA 

BAKALÁŘSKÉM 

STUPNI*

198
STUDENTŮ NA 

MAGISTERSKÉM 

STUPNI*

2 302
ABSOLVENTŮ 

CELKEM

4
BAKALÁŘSKÉ 

SPECIALIZACE

4
NAVAZUJÍCÍ

MAGISTERSKÉ 

SPECIALIZACE

1
MBA 

PROGRAM 1 
ONLINE MBA 

PROGRAM

*k 01.12.2021

3
BAKALÁŘSKÉ 

PROGRAMY

3
NAVAZUJÍCÍ 

MAGISTERSKÉ 

PROGRAMY



4

Akreditované studijní programy

ŠAVŠ poskytuje unikátní profesně orientované studijní programy s důrazem na mezinárodní kompetence  

Bc.

výuka v ČJ i AJ

prezenční i kombinovaná forma

3,5 roku

povinná praxe v 5. semestru studia

Průmyslový management

Podniková ekonomika a manažerská informatika

Ekonomika a management
Specializace Management obchodu

Specializace Logistika a management kvality

Specializace Řízení lidských zdrojů

Specializace Finanční řízení

Ing.

výuka v ČJ i AJ

prezenční i kombinovaná forma

2 roky

volitelná tříměsíční praxe

Průmyslový management

Podniková ekonomika a manažerská informatika

Ekonomika a management 

Specializace Mezinárodní marketing

Specializace Řízení mezinárodních dodavatelských řetězců

Specializace Finance v mezinárodním podnikání

Specializace Mezinárodní podnikání a právo

Duální studium Unikátní studijní program STUDY&WORK

MBA studium 
Online MBA
Executive Weekend MBA



5

Absolventi magisterského stupně

33%

14%27%

5%
2%

18%
1%

prezenční forma

ŠKODA AUTO a.s.

dodavatelské firmy pro ŠA

ostatní firmy

OSVČ

práce / studium v zahraničí

nezjištěno

zatím bez práce



Mezinárodní spolupráce - partnerské univerzity

Německo

Münster University of Applied Sciences

OTH Amberg-Weiden

Ostfalia Hochschule

Dresden University of Applied Sciences

Technische Hochschule Ingolstadt

OTH Regensburg

Duale Hochschule Baden-Württemberg, 

Villingen-Schwenningen

HfWU Nuertingen-Geislingen University

Rakousko

FH Wien University of Applied Sciences of 

WKW

Uni. of Applied Sciences Upper Austria*

Finsko

Seinäjoki University

of Applied Sciences*

Čína

Tongji University

Nanjing University of Aeronautics and 

Astronautics

Itálie

University of Siena

Marche Polytechnic University

Izrael

IDC Herzliya

Tel Aviv University

Belgie

Artevelde University College Ghent

VIVES University of Applied Sciences Kortrijk-

Roeselare-Torhout
Dánsko

VIA University College

Bosna a Hercegovina

CEPS Centre for Business Studies

Vietnam

Banking University Ho Chi

Minh City

University of Economics Ho 

Chi Minh City

Indie

PARUL University

RK University

Litva

Vilnius University

55 vysokých škol z více než 22 zemí 

*Double Degree program – po absolvování studia na ŠAVŠ a splnění určitých předmětů na zahraniční univerzitě získání českého a zahraničního titulu

6



Mezinárodní spolupráce - partnerské společnosti

Německo

Porsche AG

ŠKODA AUTO Deutschland

Volkswagen AG

Audi AG

Slovensko

ŠKODA AUTO Slovakia

Volkswagen Slovakia

Španělsko

Gran Hotel Son Net

SEAT

VW-Audi ESP

Hype Marketing Spain

Slovinsko

Porsche Ljubjana

Irsko

ŠKODA AUTO Ireland

Volkswagen Ireland

Indie

Volkswagen Pune

ŠKODA AUTO India Private Ltd.

Velká Británie

Volkswagen UK

Lasvit

Bentley Motors Ltd.

ŠKODA AUTO UK

Itálie

Ferrinox Automotive

Polsko

BENTELER Automotive Poland

Volkswagen Poland

Švédsko

Volkswagen Sweden

Čína

VW Shanghai

VW Beijing

Audi Changchun

Rakousko

OMV

7



Možnosti spolupráce 

expert z praxe podílející se na výuce

marketingové/HR výzkumy

smluvní projekty

celoživotní vzdělávání

dny kariéry

členové rad z partnerských společností

PR společnosti 

pracovní nabídky / stáže / trainee programy

odborná praxe a závěrečné práce na bakalářské/magisterské úrovni

program duálního vzdělávání (STUDY&WORK)

8



9

Odborníci z praxe podílející se na výuce

▪ odborné přednášky ve výuce (90 minut)

▪ propojení teorie a praxe

▪ „Discover the company“ – představení společnosti na 

půdě ŠAVŠ 



10

HR / Marketingové výzkumy

Příklady zadání:

▪ Je naše firma zaměstnanecky přitažlivá pro generaci Z?
Analýza stávající situace, průzkum mezi stávajícími 

zaměstnanci uvedené společnosti, mezi potenciálními 

zaměstnanci, vyhodnocení zjištěných dat, návrhy/doporučení

▪ Spokojenost zaměstnanců naší společnosti
Realizace anonymního průzkumu ve společnosti, zpracování 

a vyhodnocení výsledků, předložení návrhů a doporučení

▪ Komunikační strategie naší společnosti směrem k 

potenciálním klientům – generace Z
Analýza stávající komunikační strategie – reklamy, webové 

stránky společnosti, facebook atd., návrhy/doporučení

▪ Osloví produkty naší společnosti generaci Z?
Analýza stávající situace, předložení návrhů řešení



11

Projekty smluvního výzkumu 

▪ ŠAVŠ aktuálně řeší 4 projekty smluvního výzkumu v následujících oblastech: 

logistika, finance, ekonomie, management, lidské zdroje.

▪ Ve fázi přípravy jsou další 2 projekty smluvního výzkumu.

▪ V roce 2021 bylo již vyřešeno 10 výzkumných projektů.

▪ Partnery smluvního výzkumu v letech 2017 – 2021 byly firmy:

ŠKODA AUTO a.s.

Nadační fond ŠKODA AUTO

SC&C Partner, spol. s r. o.

AQUATIS a.s.

AutoSAP

Siemens Elektromory Mohelnice

Úřad vlády ČR

Aktuálně:



12

Názvy projektů smluvního výzkumu řešených v roce 2021:

▪

▪ Metody zlepšování kvality a štíhlé výroby

▪ Efektivita daňových incentiv elektromobility

▪ Studie využití robotických gripperů pro vychystávání

▪ Počítačová simulace robotických sekvenčních pracovišť

▪ Analýza pracovní neschopnosti ve společnosti ŠKODA AUTO a.s.

▪ Quick Reaction (Fast Forward After Covid) pro GKT Management komunikace ŠA

▪ Využití EWA (Empowering Wholeness Agile) Learning - didaktické metody pro firemní 
vzdělávání pro Akademii ŠA 

▪ Hierarchy Power Distance 

▪ Studie využití autonomních vysokozdvižných vozíků

▪ Výzkum atraktivity města MB, region Mladoboleslavska

▪ Výzkum atraktivity města MB, region Vrchlabí 

▪ Výzkum atraktivity města MB, region Rychnov 

▪ Studie možností jednotného řízení FTS

▪ Koncepce statistického zpracování dat a makroekonomické analýzy V.



13

Členové rad studijních programů 

z partnerských společností



14

Kurzy v 
oblastech 
(prezenční i on-line)

Jazykové a 
interkulturní 
kompetence 

Marketing 

& 
management

HR & Soft 
skills

Logistika, 
kvalita a 

automobilo
vá technika

Finance, 
účetnictví

Informatika, 
zpracování 

dat

Ekonomie a 
právo

Celoživotní vzdělávání

Více na www.savs.cz

https://www.savs.cz/kratkodobe-kurzy


15

Live webináře

▪ 90 minutové přednášky, v Čj i Aj 

▪ Aktuální témata:

▪ Disruptive Leadership

▪ Targeting Green Generation

▪ Zvýšení odolnosti dodavatelských řetězců

▪ Úvod do soutěžního práva v automobilovém průmyslu

▪ Krizové jednání v týmu 

▪ Integrované obvody v automobilech - krize spojená s polovodiči

▪ Růstové myšlení a kultura zpětné vazby



16

Možnosti navazujícího studia

▪ Kombinované studium 

▪ studium dálkovou formou

▪ Studium jednotlivých předmětů 

▪ studium v rámci standardních studijních programů ŠAVŠ

▪ MBA

▪ online MBA (v prostředí MS Teams)

▪ 2 roky (4 semestry)

▪ anglický jazyk

▪ příjem přihlášek: do 15. 4. 2022

▪ předpokládaný termín zahájení studia: 1. 6. 2022

▪ Executive Weekend MBA 

▪ kombinovaná (víkendová) výuka, 18 – 24 měsíců

▪ anglický jazyk

▪ příjem přihlášek (ročník 2024): do 31. 1. 2022

▪ Mezinárodní jazykové certifikáty  
▪ Cambridge English B2 First
▪ Cambridge English C1 Advanced
▪ Goethe-Zertifikat A2
▪ Goethe-Zertifikat B1

https://www.savs.cz/studijni-programy-a-specializace/online-mba-14
https://www.savs.cz/studijni-programy-a-specializace/executive-weekend-mba-13


17

Dny kariéry, dny s firemními partnery

▪ Career Day

▪ veletrh pracovních příležitostí

▪ prostory Na Karmeli / online (16. března 2022) 

▪ setkání studentů/absolventů a firem

▪ Ready to built the career

▪ pohovory nanečisto

▪ diskuze s absolventem – příklady dobré praxe

PR

▪ Logo na webových stránkách

▪ Představení společnosti (PR článek, video)

▪ Využití nástěnek/stojanů v prostorách školy



Odborná praxe a závěrečné práce na 

bakalářské/magisterské úrovni

▪ v 5. semestru bakalářského studia je ke zvýšení 

uplatnitelnosti absolventů zařazena povinná praxe 

studentů

▪ možnost vypsání tématu a odborného vedení BP/DP 

zástupcem společnosti

18



Základní informace o povinné praxe

Rozsah povinné 

praxe

1. září 2022 do 31. ledna 2023 (5 měsíců)Kdy probíhá

20 pracovních týdnů, tj. 750 hodin, plný pracovní úvazek (7,5 hodin)

Odborná praxe je ve studijním plánu zařazena  v 5. semestru studia v prezenční formě studia.

Pro praxi je vyčleněn celý zimní semestr – ve studijním plánu nejsou v tomto semestru zařazeny žádné další studijní předměty.

Ostatní podmínky

Studenti mají nárok na 10 dní dovolené

Nepřítomnost studenta na pracovišti musí být omluvena u vedoucího praxe a to dokladem, který prokazuje 

nepřítomnost studenta na pracovišti (neschopenka potvrzená lékařem, propustka, doklad o darování krve 

apod.)

V případě nepřítomnosti delší než 30 dnů, uznání praxe podléhá rozhodnutí vedení školy

Jaké bakalářské 

programy/

specializace

Ekonomika a management:

Specializace Management obchodu

Specializace Logistika a management kvality

Specializace Řízení lidských zdrojů

Specializace Finanční řízení

Průmyslový management

Podniková ekonomika a manažerská informatika 19



Organizace povinných praxí

Probíhá praxe

1. září 2022 do 31. ledna 2023
PŘED praxí PO praxi

▪ Společnost studentovi potvrdí 

„Potvrzení o sjednané praxi do 15. 7. 

2022“

▪ Společnost se studentem uzavře jednu 

z následujících druhů smluv: DPČ, DPP 

nebo Smlouva o praktikantském 

pobytu

▪ Společnost se studentem prodiskutuje 

možnost zpracovávat bakalářskou 

práci na téma zadané společností. 

▪ Pokud společnost není partnerskou

společností ŠKODA AUTO Vysoké 

školy bude sepsána smlouva 

„Smlouva o vzájemné spolupráci při 

uskutečňování studentských praxí“

▪ Společnost se studentem 

prodiskutuje detaily bakalářské 

práce (upřesnění tématu apod.)

▪ Škola nabízí odklad zveřejnění 

bakalářské práce na 3 roky. 

▪ Společnost může sepsat smlouvu 

o „Vypracování závěrečné práce“

▪ Po ukončení absolvované 

praxe, společnost studentovi 

potvrdí „Potvrzení o 

absolvované praxi“

20



21

Program duálního vzdělávání (STUDY&WORK)



Základní informace

Program STUDY&WORK

• je unikátní program duální formy studia

• zahájení programu ve spolupráci se společností ŠKODA AUTO a.s. v akademickém roce 2019/2020

• studenti prezenčního studia profesních bakalářských/magisterských studijních programů/specializací

• umožňuje kombinovat studium a neobyčejnou rozsáhlou, kvalitní a finančně ohodnocenou
odbornou praxi

• příklad: celkový rozsah odborné praxe v průběhu bakalářského studia 3,5 letého studia (7 semestrů) 18 měsíců

ŠKODAAUTO Vysoká škola připravuje své absolventy na zvyšující se požadavky zaměstnavatelů na
kvalifikované odborníky s praktickými zkušenostmi a dovednostmi

• příklad: celkový rozsah odborné praxe v průběhu magisterského studia 2 letého studia (4 semestrů) 5 – 6 měsíců

22



Ukázka: časový harmonogram programu v rámci 
bakalářského studia

rok 1 9 měsíců studia + zkouškové období*

9 měsíců studia + zkouškové období*

3 měsíce praxe

3 měsíce praxe rok 2

rok 4

rok 3 4 měsíců studia +
zkouškové období*

5 měsíců povinná praxe 3 měsíce praxe

5 měsíců studia + zkouškové období
+ státní bakalářské zkoušky

* + 4 měsíce praxe během studia a zkouškového období během roku 1 – 4

Celkem měsíců praxe 18 měsíců 23



Ukázka:časový harmonogram programu v rámci 
magisterského studia

rok 1 9 měsíců studia + zkouškové období*

9 měsíců studia + zkouškové období

3 měsíce odborné 
praxe

rok 2

* + 5 - 6 měsíců odborné praxe, 400 odpracovaných hodin

24



Příklad rozsahu odborné praxe na pracovišti v rámci 
bakalářského studia

Měsíc Týdenní rozsah

až 40 hodčervenec - září

říjen - prosinec

leden - únor

březen - květen

červen

8 – 16 hod

8 – 24 hod

8 – 16 hod

8 – 24 hod

povinné odborné praxe
3. ročník – září až leden

až 40 hod/týden

25



Výhody

Společnost Student

. Možnost výběru profilu (specializace)

. Možnost výběru budoucího zaměstnance
. Získání studijní smlouvy se ŠKODA AUTO Vysoká

škola a pracovní smlouvy se společností

. Dlouhodobé formování rozvoje budoucího . Zachování statutu studenta prezenční formy

. Finanční zabezpečení
zaměstnance

. Zkrácený adaptační proces
. Ověření teoretických znalostí v praxi

. Získání praktických zkušeností

. Možnost přístup k firemnímu vzdělávání

. Dlouhodobá spolupráce se stabilním partnerem

. Propagace/prezentace společnosti

. CSR
. Usnadnění adaptačního procesu po nástupu do

. Snížení nákladů na trainee/praktikant

. Možnost zadání tématu bakalářské/diplomové práce

zaměstnání

. Možnost získání prakticky orientovaného tématu
bakalářské/diplomové práce

26



Příklad programu se společností ŠKODA AUTO a.s. v rámci 
bakalářského studia

Přijímací řízení . Nejlepší kandidáti vybráni ŠKODA AUTO Vysokou školou a společností

před 1. semestrem ŠKODA AUTO a.s.

. Prezenční forma studia

. Práce pro společnost ŠKODA AUTO a.s.

. Měsíční finanční odměna za vykonanou praxi + stipendium

. Možnost využití firemního vzdělávání

1. – 7. semestr

. Bakalářská práce
7. semestr . Státní bakalářské zkoušky

. Úspěšné zakončení studia

. Po úspěšném absolvování programu Duálního vzdělávání student pokračuje na navazujícím magisterském programu
nebo má povinnost se ucházet o zaměstnání ve ŠKODA AUTO a.s.

27



Role a harmonogram

2022

1 2 3 4 5 6

Zveřejnění informací na webových stránkách školy x

Sběr dat od studentů
(přihláška, CV, motivační dopis, vysvědčení ze SŠ)

x x x

xOrganizace výběrového řízení

Realizace výběrového řízení x

xSdělení výsledků výběrové řízení studentům

Organizace podpisu smluv x

Definování počtu studentů a jejich specializaci/program

Účast na výběrovém řízení

x

x

xOznámení výsledků výběrového řízení škole

Příprava pracovních smluv x

x

Odeslání přihlášky, CV, motivačního dopisu, kopie vysvědčení ze SŠ x

Testování AJ x

xÚčast na výběrovém řízení

Zápis do studia/podpis smluv

28



Jak začít?

10.01.2022 Definice počtu studentů a jejich programů, popř. specializací + kontaktní partner

ŠAVŠ

Kontaktní partner ŠKODA AUTO Vysoká škola

Mgr. Alena Bednárová

administrativní zajištění programu duálního vzdělávání

Tel.: 730 803 125, alena.bednarova@savs.cz

29



Partner

1 rok

Spolupráce zahrnuje:

Nabídka nepovinné/povinné praxe/trainee programy

Témata závěrečných prací – 1 BP/DP a její odborné vedení

Promo pracovních pozic: portál pracovních příležitostí, nástěnka/stojan v prostorách školy, newsletter absolventi –

čtvrtletně (max. 4x / rok)

Direct e-mail na vybranou skup. studentů: info o akci v rámci firmy/PR/prac. pozice (max. 2x / rok)

Participace na programu duálního vzdělávání STUDY & WORK

Expert do výuky/Discover the company: přednáška o firmě, příklad dobré praxe (90 minut / rok)

Zveřejnění loga na webových stránkách školy / na LCD obrazovce v prostorách školy

Sleva na kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV)

32



Spolupráce zahrnuje: 

Nabídka nepovinné/povinné praxe/trainee programy

Témata závěrečných prací – 4 BP/DP a její odborné vedení

Promo pracovních pozic: portál pracovních příležitostí, nástěnka/stojan v prostorách školy, newsletter absolventi –

čtvrtletně (max. 8x / rok)

Direct e-mail na vybranou skup. studentů: info o akci v rámci firmy/PR/prac. pozice (max. 4x / rok)

Participace na programu duálního vzdělávání STUDY & WORK

Expert do výuky/Discover the company: přednáška o firmě, příklad dobré praxe (90 minut / rok)

Účast na Career Day (1 stánek / akce)

Zveřejnění loga na webových stránkách školy / na LCD obrazovce v prostorách školy

Představení společnosti – PR článek/promo video na soc. sítích/webových stránkách školy

Členství jednoho zástupce společnosti v oborové radě (participace pro utváření specializací)

Členství jednoho zástupce společnosti v akademické radě

Kurz v rámci CŽV zdarma z nabídky ŠAVŠ (rozsah max. 4h./15 úč./1x za rok); slevy na kurzy CŽV

Zpracování projektu v rámci výuky - předmět vedený akademikem (max. 2x za 3 roky) / Marketingový výzkum

Strategický partner

3 roky 

31


